GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

AGÊNCIA ESTADUAL DE RECURSOS HÍDRICOS

INSTITUTO JONES DOS SANTOS NEVES

1

RESULTADO DO EDITAL N° 01/2019 – AGERH/IJSN

PROCESSO AGERH Nº 84727853

A Comissão de Processo Seletivo, referente ao edital n° 001/2019, instituída por

meio da Instrução de Serviço n°16, de 24 de janeiro de 2019, torna público o

resultado da 1° etapa, após recurso, devendo o candidato classificado comparecer

na sede do Agência Estadual de Recursos Hídricos - AGERH, na sala 402, no dia

08/02/2019 no horário indicado abaixo.

O não comparecimento à entrevista na data, hora e local agendado implicará

na eliminação do candidato.

Bolsista Pesquisador BPIG-III - Planejamento e Gestão de Recursos Hídricos

NOME SITUAÇÃO ENTREVISTA

VINICIUS BRAGA PELISSARI CLASSIFICADO 09:15

SELENA LOPES CARVALHO CLASSIFICADO 09:30

LORENA GREGÓRIO PUPPIM CLASSIFICADO 09:45

FELIPE ANDRADE SILVA CLASSIFICADO 10:00

CAROLINA GOULART BEZERRA CLASSIFICADO 10:15

CAMILA FONSECA GUIMARAES

ELIMINADO - Sem ensino superior completo nas áreas
de Engenharia, Biologia, Oceanografia ou Geografia,

conforme requisito do item 5.1.1.1 do edital N° 001/2019
– AGERH/IJSN

CAROLINI JADEJISKI DUARTE

ELIMINADO - Sem mestrado nas áreas de Engenharia
Ambiental, Recursos Hídricos ou áreas afins conforme

requisito do item 5.1.1.1 do edital N° 001/2019 –
AGERH/IJSN

GABRIELA MACHADO LOBO

ELIMINADO - Sem mestrado nas áreas de Engenharia
Ambiental, Recursos Hídricos ou áreas afins conforme

requisito do item 5.1.1.1 do edital N° 001/2019 –
AGERH/IJSN

GABRIELLE ROSSI ENTRIM
ELIMINADO - Sem mestrado nas áreas de Engenharia
Ambiental, Recursos Hídricos ou áreas afins conforme

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

AGÊNCIA ESTADUAL DE RECURSOS HÍDRICOS

INSTITUTO JONES DOS SANTOS NEVES

2

requisito do item 5.1.1.1 do edital N° 001/2019 –
AGERH/IJSN

LARA AMARAL FARIAS

ELIMINADO - Sem mestrado nas áreas de Engenharia
Ambiental, Recursos Hídricos ou áreas afins conforme

requisito do item 5.1.1.1 do edital N° 001/2019 –
AGERH/IJSN

MAYCON FELIPE COSTA DOS SANTOS

ELIMINADO - Sem mestrado nas áreas de Engenharia
Ambiental, Recursos Hídricos ou áreas afins conforme

requisito do item 5.1.1.1 do edital N° 001/2019 –
AGERH/IJSN

VANESSA BARBOZA SALARINI

ELIMINADO - Sem mestrado nas áreas de Engenharia
Ambiental, Recursos Hídricos ou áreas afins conforme

requisito do item 5.1.1.1 do edital N° 001/2019 –
AGERH/IJSN e ausência de currículo cadastrado na

Plataforma Lattes, conforme requisitos obrigatórios para
efetivação da bolsa, item 5.2 do edital N° 001/2019 –

AGERH/IJSN

KATHERINE PEREIRA BUROCK

ELIMINADO - Sem mestrado nas áreas de Engenharia
Ambiental, Recursos Hídricos ou áreas afins conforme

requisito do item 5.1.1.1 do edital N° 001/2019 –
AGERH/IJSN

Bolsista Pesquisador BPIG-III – Meio Biótico

NOME SITUAÇÃO ENTREVISTA

ANDRESSA MINETE DO ROSÁRIO CLASSIFICADO 10:30

VICTOR SILVEIRA MASSINI CLASSIFICADO 10:45

CAROLINA GOULART BEZERRA CLASSIFICADO 11:00

LETÍCIA FONSECA DOS SANTOS

ELIMINADO - Sem mestrado nas áreas de Engenharia
Florestal, Biologia, Geografia, Engenharia Ambiental ou
Recursos Hídricos conforme requisito do item 5.1.1.2 do

edital N° 001/2019 – AGERH/IJSN

LUZIEL PATRICIO GOMES

ELIMINADO - Sem mestrado nas áreas de Engenharia
Florestal, Biologia, Geografia, Engenharia Ambiental ou
Recursos Hídricos conforme requisito do item 5.1.1.2 do

edital N° 001/2019 – AGERH/IJSN

TATIANE DE MELLO DO CARRMO
ELIMINADO - Sem mestrado nas áreas de Engenharia
Florestal, Biologia, Geografia, Engenharia Ambiental ou

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

AGÊNCIA ESTADUAL DE RECURSOS HÍDRICOS

INSTITUTO JONES DOS SANTOS NEVES

3

Recursos Hídricos conforme requisito do item 5.1.1.2 do
edital N° 001/2019 – AGERH/IJSN

Bolsista Pesquisador BPIG-III – Engenharia Agrícola ou Agronomia

NOME SITUAÇÃO ENTREVISTA

CINDY PATRICIA HERNANDEZ GUZMAN CLASSIFICADO 11:15

ANA CAROLINA LYRA BRUMAT CLASSIFICADO 11:30

JÉSSICA BROSEGHINI LOSS CLASSIFICADO 11:45

LUCAS ROSA PEREIRA

ELIMINADO - Sem ensino superior completo na área de
Agronomia ou Engenharia Agrícola, conforme requisito
do item 5.1.1.5 do edital N° 001/2019 – AGERH/IJSN

PÂMELLA FIGUEIREDO ANDOLFI

ELIMINADO - Sem mestrado nas áreas de Engenharia
Agrícola, Agronomia ou Produção Vegetal com ênfase

em Recursos Hídricos, conforme requisito do item 5.1.1.5
do edital N° 001/2019 – AGERH/IJSN

Bolsista Pesquisador BPIG-III – Uso e Ocupação do Solo e Sistema de
Informações Geográficas (SIG)

NOME SITUAÇÃO ENTREVISTA

FABRÍCIO COSTA SILVA CLASSIFICADO 12:00

FERNANDO MIEIS CAUS CLASSIFICADO 12:15

DIEGO SILVA DA ROCHA

ELIMINADO - Sem ensino superior completo na área de
Geografia ou Engenharia Cartográfica, conforme
requisito do item 5.1.1.3 do edital N° 001/2019 –

AGERH/IJSN

FLORENÇA NUNES BISI

ELIMINADO - Sem ensino superior completo na área de
Geografia ou Engenharia Cartográfica, conforme
requisito do item 5.1.1.3 do edital N° 001/2019 –

AGERH/IJSN

HELENA AMANDA FALLER TAGARRO
ELIMINADO - Sem mestrado, conforme requisito do item

5.1.1.3 do edital N° 001/2019 – AGERH/IJSN

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

AGÊNCIA ESTADUAL DE RECURSOS HÍDRICOS

INSTITUTO JONES DOS SANTOS NEVES

4

JESSICA PEDRONI LOUREIRO
ELIMINADO - Sem mestrado, conforme requisito do item

5.1.1.3 do edital N° 001/2019 – AGERH/IJSN

JUAN FELIPE BARRIOS LOPEZ

ELIMINADO - Sem ensino superior completo na área de
Geografia ou Engenharia Cartográfica, conforme
requisito do item 5.1.1.3 do edital N° 001/2019 –

AGERH/IJSN

Bolsista Pesquisador BPIG-III - Avaliação Sanitária e Ambiental

NOME SITUAÇÃO ENTREVISTA

JULIANA PEREIRA LOUZADA VALORY CLASSIFICADO 13:30

GISELE GAVAZZA LAMBERTI CLASSIFICADO 13:45

RAYELLE GUSMÃO TESSAROLLO CLASSIFICADO 14:00

ADRIELLY FONSECA FIALHO FERREIRA CADASTRO DE RESERVA

LORENA DORNELAS MARSOLLA CADASTRO DE RESERVA

ANNA LARA DA SILVA RODRIGUES

ELIMINADO - Sem ensino superior completo nas áreas
de Engenharia Ambiental ou Engenharia Sanitária ,

conforme requisito do item 5.1.1.4 do edital N° 001/2019
– AGERH/IJSN

ISABELLA MARIA DE CASTRO FILOGÔNIO

ELIMINADO - Sem mestrado nas áreas de Engenharia
Sanitária, Engenharia Ambiental, Recursos Hídricos,

Desenvolvimento Sustentável ou áreas afins, conforme
requisito do item 5.1.1.4 do edital N° 001/2019 –

AGERH/IJSN

KATHERINE PEREIRA BUROCK

ELIMINADO - Sem mestrado nas áreas de Engenharia
Sanitária, Engenharia Ambiental, Recursos Hídricos,

Desenvolvimento Sustentável ou áreas afins, conforme
requisito do item 5.1.1.4 do edital N° 001/2019 –

AGERH/IJSN

MARIA BUTRON SEVILLANO

ELIMINADO - Sem ensino superior completo nas áreas
de Engenharia Ambiental ou Engenharia Sanitária ,

conforme requisito do item 5.1.1.4 do edital N° 001/2019
– AGERH/IJSN

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

AGÊNCIA ESTADUAL DE RECURSOS HÍDRICOS

INSTITUTO JONES DOS SANTOS NEVES

5

MARINA SANTOS MEMELLI

ELIMINADO - Sem mestrado nas áreas de Engenharia
Sanitária, Engenharia Ambiental, Recursos Hídricos,

Desenvolvimento Sustentável ou áreas afins, conforme
requisito do item 5.1.1.4 do edital N° 001/2019 –

AGERH/IJSN

PAULA LARANJA LEAL DE MATTOS PEREIRA

ELIMINADO - Sem mestrado nas áreas de Engenharia
Sanitária, Engenharia Ambiental, Recursos Hídricos,

Desenvolvimento Sustentável ou áreas afins, conforme
requisito do item 5.1.1.4 do edital N° 001/2019 –

AGERH/IJSN

TAMARA BARBOSA PASSOS

ELIMINADO - Sem ensino superior completo nas áreas
de Engenharia Ambiental ou Engenharia Sanitária,

conforme requisito do item 5.1.1.4 do edital N° 001/2019
– AGERH/IJSN

THIAGO ZAMPROGNO MORDENTE

ELIMINADO - Sem mestrado nas áreas de Engenharia
Sanitária, Engenharia Ambiental, Recursos Hídricos,

Desenvolvimento Sustentável ou áreas afins, conforme
requisito do item 5.1.1.4 do edital N° 001/2019 –

AGERH/IJSN

Bolsista Pesquisador BPIG-III – Avaliação Econômica

NOME SITUAÇÃO ENTREVISTA

BRUNA ZUQUI FREITAS CLASSIFICADO 14:15

JORDANA TEATINI DUARTE CLASSIFICADO 14:30

LÍGIA LÓSS CORRADI CLASSIFICADO 14:45

CHRISTIAN NDEGE KOBUNDA
ELIMINADO - Sem mestrado, conforme requisito do item

5.1.1.7 do edital N° 001/2019 – AGERH/IJSN

EDUARDO ALVES PEREIRA
ELIMINADO - Sem mestrado, conforme requisito do item

5.1.1.7 do edital N° 001/2019 – AGERH/IJSN

SARAH GONÇALVES PATROCÍNIO SARTÓRIO
ELIMINADO - Sem mestrado, conforme requisito do item

5.1.1.7 do edital N° 001/2019 – AGERH/IJSN

Bolsista Pesquisador BPIG-III – Direito

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

AGÊNCIA ESTADUAL DE RECURSOS HÍDRICOS

INSTITUTO JONES DOS SANTOS NEVES

6

NOME SITUAÇÃO

CLARA DE SOUZA ROCHA

ELIMINADO - Sem mestrado nas áreas de nas áreas de
Direito, Direito Ambiental ou áreas afins, conforme
requisito do item 5.1.1.6 do edital N° 001/2019 –

AGERH/IJSN

VICTOR AUGUSTO RABBI TARRONI BARBOSA

ELIMINADO - Sem mestrado nas áreas de nas áreas de
Direito, Direito Ambiental ou áreas afins, conforme
requisito do item 5.1.1.6 do edital N° 001/2019 –

AGERH/IJSN

VICTOR SILVA SANTOS

ELIMINADO - Sem mestrado nas áreas de nas áreas de
Direito, Direito Ambiental ou áreas afins, conforme
requisito do item 5.1.1.6 do edital N° 001/2019 –

AGERH/IJSN

Bolsista Pesquisador BPIG-IV – Administração

NOME SITUAÇÃO ENTREVISTA

MARCOS SALES BEZERRA CLASSIFICADO 15:00

VALERIA BATISTA DE CARVALHO CLASSIFICADO 15:15

ALEXIA LUIZA RODRIGUES SILVA CLASSIFICADO 15:30

DIANNE DOS SANTOS SILVA CLASSIFICADO 16:30

EDHER DE SOUZA FERREIRA DE MIRANDA CADASTRO DE RESERVA

LUAN BERNARDO LIMA CARLOS CADASTRO DE RESERVA

MARIANA MONTEIRO CRESPO CADASTRO DE RESERVA

ERICA CRISTINA LEOCARDIO ZANINHO CADASTRO DE RESERVA

PATRICIA DE AQUINO LANNES BRITES CADASTRO DE RESERVA

RAONE SOARES BIANCARDI CADASTRO DE RESERVA

BRUNA CAMPANHARO BATISTA CADASTRO DE RESERVA

FLAVIA SALLES NUNES PEREIRA
ELIMINADO - Sem ensino superior completo na área de

Administração, Engenharia de Produção ou Relações

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

AGÊNCIA ESTADUAL DE RECURSOS HÍDRICOS

INSTITUTO JONES DOS SANTOS NEVES

7

Internacionais, conforme requisito do item 5.1.2.1 do
edital N° 001/2019 – AGERH/IJSN

JOAQUIM FRANCISCO DE OLIVEIRA NETO

ELIMINADO -Sem ensino superior completo na área de
Administração, Engenharia de Produção ou Relações
Internacionais, conforme requisito do item 5.1.2.1 do

edital N° 001/2019 – AGERH/IJSN

VIRGINIA CASSANI

ELIMINADO - Sem ensino superior completo na área de
Administração, Engenharia de Produção ou Relações
Internacionais, conforme requisito do item 5.1.2.1 do

edital N° 001/2019 – AGERH/IJSN

VITOR CONSTANTINO CYPRIANO

ELIMINADO - Ausência de currículo cadastrado na
Plataforma Lattes, conforme requisitos obrigatórios para

efetivação da bolsa, item 5.2 do edital N° 001/2019 –
AGERH/IJSN

Bolsista Pesquisador BPIG-IV – Área Social

NOME SITUAÇÃO ENTREVISTA

SHIARA ARRUDA DE SOUZA CLASSIFICADO 15:45

LORENNA WCHOA DA SILVEIRA E SILVA CLASSIFICADO 16:00

TAÍSA DA ROSA BARROS PROÊZA CLASSIFICADO 16:15

GABRIEL MIRANDA RIBEIRO CADASTRO DE RESERVA

PATRICIA PEREIRA GONORING CADASTRO DE RESERVA

SABRINA DE SOUZA MENEZES CADASTRO DE RESERVA

SHANNA DE OLIVEIRA RANGEL CADASTRO DE RESERVA

AYRTON GUSMÃO NETO  CADASTRO DE RESERVA

CICERO FRECHIANI LINHALIS  CADASTRO DE RESERVA

JEANE DOS ANJOS PEREIRA CADASTRO DE RESERVA

MARIANNE MALINI DE LIMA  CADASTRO DE RESERVA

SAULO FELICIO SALES CADASTRO DE RESERVA

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

AGÊNCIA ESTADUAL DE RECURSOS HÍDRICOS

INSTITUTO JONES DOS SANTOS NEVES

8

ANA PAULA LYRA DOS SANTOS CADASTRO DE RESERVA

WYCTHÓRIA SIQUEIRA DE BRUIM CADASTRO DE RESERVA

NATALI DESTEFANI BRAGA CADASTRO DE RESERVA

CAMILA VECHIATTI GOMES  CADASTRO DE RESERVA

BERNARDO FURLANETO BRAGATO OAKES DE
OLIVEIRA

CADASTRO DE RESERVA

CAROLINE CALVI CADASTRO DE RESERVA

RAYSA AMBROSIO DE CARVALHO CADASTRO DE RESERVA

ELVIS MOREIRA XAVIER CADASTRO DE RESERVA

KARLLA CRISTINA GAIBA REBULI CADASTRO DE RESERVA

LUCIANO MENEZES PEREIRA CADASTRO DE RESERVA

WELITON TOLEDO CADASTRO DE RESERVA

ALLAN BARBOSA MOREIRA

ELIMINADO - Sem ensino superior completo na área de
História, Ciências Sociais ou Serviço Social, conforme

requisito do item 5.1.2.2 do edital N° 001/2019 –
AGERH/IJSN

CARLOS MAGNO MOREIRA AIRAM

ELIMINADO - Sem ensino superior completo na área de
História, Ciências Sociais ou Serviço Social, conforme

requisito do item 5.1.2.2 do edital N° 001/2019 –
AGERH/IJSN

RAFAEL DA SILVA SOUZA PINTO

ELIMINADO - Sem ensino superior completo na área de
História, Ciências Sociais ou Serviço Social, conforme

requisito do item 5.1.2.2 do edital N° 001/2019 –
AGERH/IJSN

Observação: Por decisão da comissão de avaliação, farão parte do cadastro de reserva os

candidatos não classificados para a próxima etapa que não foram eliminados.